
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 121 del 10/12/2021 
 

N. generale 977 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Servizio Civile Universale programmazione 2021 - Copertura 
contabile 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 1070/  del 09/12/2021 

 

 

OGGETTO: 

Servizio Civile Universale programmazione 2021 - Copertura contabile 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 1070 del 09/12/2021; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per l’adozione delle determinazioni 

adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009, è stata acquisita attestazione di regolare istruttoria del responsabile del 

procedimento, come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato; 

 
PREMESSO: 

- che la G.C. con atto n. 134/2015 ha proceduto a modificare l’organigramma ed il funzionigramma dell’Ente con le 

relative misure riorganizzative; 

- che la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle competenze in materia di acquisizione di 

beni e servizi rimodulando il funzionigramma; 

- che la materia della presente determina rientra nelle competenze dell’Unità giusto quanto disposto dagli atti innanzi 

richiamati; 

- che con Decreto Sindacale prot. n. 8660 del 21/05/2019 sono state attribuite alla Dott.ssa Anna Granata i poteri di cui 

all’art.107 del TUEL, nonché le relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.109 – c.2 – del medesimo TUEL e della P.O. ai 

sensi degli artt. 13, 14 e 15 del CCNL comparto “Funzioni Locali”; 

 
RICHIAMATO il provvedimento n. 66 del 02/10/2020 con il quale, per le motivazioni nello stesso esplicitato, la Giunta 

Comunale ha preso atto della nota, prot. n. 20200894 del 09/09/2020, acclarata al protocollo comunale il giorno 

successivo con n. 12833, presentata dall’Associazione Amesci, riguardante la gestione dei progetti di Servizio Civile 

Universale e realizzazione di tutte le attività connesse relative ai volontari che presentano istanze di servizio civile ai sensi 

della legge n.64/01;   

 
PRESO ATTO che con la medesima deliberazione è stato approvato lo schema di convenzione regolante i rapporti tra 

questo Ente e la stessa associazione;  

- che il compenso spettante all’Amesci per l’attività progettuale annua è definito nell’importo unitario di € 750,00 per 

ciascun volontario, pari al complessivo importo di € 15.000,00 (omnicomprensivo) in relazione all’inserimento di n. 20 

volontari del Servizio Civile presso le sedi del Comune di Sant’Agnello come previsto dai precedenti progetti; 

- che l’intervento economico trova imputazione contabile sul capitolo 4203 Contratti di servizio pubblico – Prestazioni di 

servizi – Servizio 01 01 Organi Istituzionali gestione uffici; 

- che i conseguenti adempimenti sono stati rinviati alla sottoscritta, in qualità di Responsabile della II Unità Organizzativa; 

 
PRECISATO che in data 30/10/2020 è stata firmata digitalmente la convenzione tra l’Associazione AMESCI e il Legale 

Rappresentante del Comune di Sant’Agnello per la gestione dei progetti di Servizio Civile e realizzazione di tutte le attività 

connesse; 

 

RICHIAMATO l’art. 3 della suddetta convenzione riportante le modalità e il compenso spettante all’Amesci in dipendenza 

delle attività previste; 
  

RITENUTO, pertanto, in esecuzione della volontà della Giunta su esposta e, dell’allegato schema di convenzione, 

procedere ad impegnare la somma di € 15.000,00 sul capitolo 4203 Contratti di servizio pubblico – Prestazioni di servizi – 



Servizio 01 01 Organi Istituzionali gestione uffici, rinviando la liquidazione del compenso, per l’attività progettuale annua, 

ad approvazione e finanziamento dei progetti di servizio civile universale;  

 

ACCERTATO: 

- che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii, in relazione al presente 

provvedimento in capo alla scrivente figura apicale non sussiste alcun caso di conflitto di interessi, neanche potenziale;  

- che le disposizioni, le finalità ed i riferimenti del presente atto rispondono ai principi di regolarità e correttezza 

amministrativa di cui all’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera 

d), legge n. 213/2012 recante “Controllo di regolarità amministrativa e contabile” e che, quindi, il previsto e obbligatorio 

parere a riguardo viene qui positivamente e formalmente espresso;  

 

VISTI: 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento degli uffici e servizi; 

- il vigente Regolamento per l’adozione delle determinazioni; 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- lo schema di convenzione; 

 
D E T E R M I N A 

  

per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente richiamate; 

 

- di richiamare la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 02.10.2020 con la quale, per le motivazioni nella stessa 

esplicitate, è stato approvato lo schema di convenzione regolante i rapporti tra questo Ente e l’Associazione Amesci, con 

sede in Napoli alla Via G. Porzio – Isola E3 – CF/Piva: 94169170639, riguardante la gestione dei progetti di Servizio Civile 

Universale e realizzazione di tutte le attività connesse specificatamente riportate nel richiamato schema di convenzione;   

 

- di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs n. 267/2000, e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, 

allegato 4/2 al D. Lgs 118/2011, la somma di € 15.000,00 (quindicimila/00) destinandola all’Associazione Amesci, con 

sede in Napoli alla Via Porzio – CF/Piva: 94169170639, per l’attività progettuale annua, definita nell’importo unitario di € 

750,00 per ciascun volontario, pari al complessivo importo di € 15.000,00 (omnicomprensivo) in relazione all’inserimento 

di n. 20 volontari del Servizio Civile presso le sedi del Comune di Sant’Agnello; 

 

- di dare atto che la somma di € 15.000,00 (omnicomprensiva) trova imputazione contabile sul capitolo 4203 “Contratti di 

servizio pubblico – Prestazioni di servizi – Servizio 01 01 Organi Istituzionali gestione uffici” del corrente bilancio, 

sufficientemente capiente; 

 

- di rinviare la liquidazione del compenso, per l’attività progettuale annua, ad approvazione e finanziamento dei progetti 

di servizio civile e, a presentazione di regolare fattura elettronica così come previsto all’art. 3 della convenzione, previo 

accertamento della regolarità del servizio, precisando che il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’ Autorità 

Nazionale Anticorruzione per il presente procedimento è il seguente: ZF83451B44; 

 
- di precisare che il presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
- di stabilire che il ruolo di interlocutore dell’AMESCI è ricoperto dallo scrivente funzionario, già responsabile della 2° 

U.O.; 

 
- di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni; 

 

- di dare atto, altresì, che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio al 

disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, verranno pubblicati sul sito 

on line del Comune di Sant’Agnello e nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  
 

 CODICE Piano finanziario dei conti                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GRANATA ANNA in data 10/12/2021



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.121 del 10/12/2021

13/12/2021Data: Importo: 15.000,00

Oggetto: Servizio Civile Universale programmazione 2021 - Copertura contabile

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 197.179,11
167.464,18

15.000,00
182.464,18

14.714,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 15.000,00

0,00

15.000,00

15.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 4203

Oggetto: Contratti di servizio pubblico - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO
01 01 ORGANI ISTITUZIONALI GESTIONE UFFICI

Progetto:

Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, atività

Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, ativitàResp. servizio:

2021 897/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 897/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 897/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0101071 - ASSOCIAZIONE A.ME.S.C.I.Beneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 SANT'AGNELLO li, 13/12/2021

ZF83451B44C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1070

Servizio Civile Universale programmazione 2021 - Copertura contabile

2021

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 121 Nr. adozione generale: 977
10/12/2021Data adozione:

13/12/2021Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 17/12/2021



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
DETERMINA NUM. GEN. 977 DEL 10/12/2021 
OGGETTO:  Servizio Civile Universale programmazione 2021 - Copertura contabile 
 
 
N. cronologico A. P. 1653 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

20/12/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 04/01/2022. 

 

Sant’Agnello, 20/12/2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


